7
6
5

Протокол № ОСС/2023-1
общего собрания собственников недвижимости многоквартирного дома по адресу: г. Одинцово ул.Чистяковой д.68
Форма голосования: очно — заочная
(Протокол составлен и подписан в двух экземплярах)
г. Одинцово

22 февраля 2023 г.
Место проведения очной части собрания: г. Одинцово Московская область, ул, Чистяковой, д.68 под.4. Место сбора бланков Решений собственников ул. Чистяковой д.68 под. 4.
Начало и окончание очной части общего собрания собственников: 1 февраля 2023 г. 18:00 — 1 февраля 18:30. Начало и окончание сбора бюллетеней: с  1  февраля 2023 в 18.30 до 21 февраля 2023 г. 21:00.
[image: image7.jpg]

Инициатор собрания: Талызина Оксана Владимировна, собственник квартиры по адресу г. Одинцово Московской области, ул. Чистяковой д.68 кв.263. Свидетельство о собственности №50-50-20/060/2012-317.
[image: image1.jpg]

Общее количество голосов 100% собственников недвижимости в многоквартирном доме: 17 293,5 голоса. 1 голос каждого собственника соответствует 1 метру общей площади принадлежащего ему помещения, при этом общее количество голосов собственников недвижимости в многоквартирном доме равняется количеству метров полезной площади здания, полученной от сложения всех площадей в собственности по данным Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии).

Количество голосов собственников недвижимости, принявших участие в голосовании: 12 314,3 кв. м , что составляет 71 % от всех собственников [image: image2.jpg]

дома. Собрание правомочно. Все решения, поставленные на голосование, приняты. Количество голосов собственников дома присутствовавших на очной части: __%
Повестка дня:
1. Об избрании Председателя общего собрания. Об избрании Секретаря общего собрания. Об утверждении Счетной комиссии по подведению итогов голосования.
2. О направлении части средств фонда капитального ремонта на ремонт лифтового оборудования

По вопросу №1 повестки собрания
СЛУШАЛИ: Талызину О.В. об избрании Председателя общего собрания. Об избрании Секретаря общего собрания. Об утверждении счетной комиссии по подведению итогов голосования.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать Председателем общего собрания Талызину О.В. (кв.263). Избрать Секретарем общего собрания Иванову М.В. (кв. 153). Для подведения итогов голосования утвердить счетную комиссию в составе: Сурнин А.Г. (кв. 138), Головатюк С.В. (кв. 279).
Результаты голосования:
«За»
                             11 826,7 составляет 68% от общего числа собственников
«Против»
                   162,9      составляет 1% от общего числа общего числа собственников
«Воздержались»       324,7       составляет 2% от общего числа общего числа собственников
«Не участвовали в голосовании»   4979,2 составляет 29% от общего числа собственников
Решение принято
РЕШИЛИ: Избрать Председателем общего собрания Талызину О.В. (кв.263). Избрать Секретарем общего собрания Иванову М.В. (кв. 153). Для подведения итогов голосования утвердить счетную комиссию в составе: Сурнин А.Г. (кв. 138), Головатюк С.В. (кв. 279).
[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

По вопросу №2 повестки собрания
СЛУШАЛИ: Талызину О.В. о направлении части средств фонда капитального ремонта на ремонт лифтового оборудования.
ПРЕДЛОЖЕНО: Провести капитальный ремонт лифтового оборудования (замена электропроводки в машинном помещении и шахте лифтов зав. №№ 58285, 58286, 31377, 58287, 58288, 31376, установленных по адресу: Московская область, г. Одинцово, ул. Чистяковой, д. 68, п.1, п.2. Утвердить перечень работ и смету капитального ремонта с предельно допустимой стоимостью работ и услуг, включая материалы, в размере 786 794 руб. (Семьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот девяносто четыре рубля). Утвердить председателя правления ТСН "ТСН Чистяковой 68" лицом, уполномоченным от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме правом выбора подрядной организации, принимать выполненные работы по капитальному ремонту лифтового оборудования
Результаты  голосования:
«За»

12137,7 составляет 70% от общего числа собственников
«Против»
                         55,8       составляет 0% от общего числа собственников
«Воздержались»              120,8     составляет 1% от общего числа собственников
«Не участвовали в голосовании»   4979,2 составляет 29% от общего числа собственников
Решение принято

РЕШИЛИ: Направить часть средств фонда капитального ремонта на ремонт лифтового оборудования.
Приложение №1 Реестр собственников недвижимости в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: 143001, Московская область, г. Одинцово, ул. Чистяковой, д,68 на___ листах
Приложение №2
Листы регистрации собственников недвижимости, принимавших участие общем собрании собственников в многоквартирном доме по адресу: 143001, Московская область, г. Одинцово, дом 68, проводимого «01» февраля 2023 года путем совместного присутствия на ___ листах.
Приложение №3 Решения собственников помещений в многоквартирном доме на ____

Подписи:

Председатель собрания

Талызина О.В.
.
Секретарь Собрания

Иванова М.В.
Счетная комиссия:

Сурнин А.Г.
Головатюк С.В.
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]